PHỤ LỤC SỐ 02

Mẫu số 2.1

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐƠN VỊ…

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số  …..  -TTr/…..

…… , ngày ….. tháng …..năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị xét tặng danh hiệu thi đua năm 2021

-----

Kính gửi: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện

Thực hiện Hướng dẫn số         -HD/HVBCTT ngày         tháng      năm 2021

của Học viện Báo chí và Tuyên truyền về việc đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân

và tổng kết phong trào, bình xét danh hiệu thi đua năm 2021;

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 3370-QĐ/HVCTQG ngày 14/7/2019 của Giám đốc

Học viện về việc ban hành Quy chế Công tác thi đua, khen thưởng của Học viện

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh;

Căn cứ kết quả bình xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (đơn vị)

ngày…../…../20…,

(Đơn vị) kính đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện xét tặng

cho các tập thể, cá nhân thuộc đơn vị danh hiệu thi đua:

1. Đối với tập thể:

* Danh hiệu thi đua Cơ sở:

VD: Tập thể Lao động tiên tiến

* Danh hiệu thi đua cấp Bộ:

VD: -Tập thể Lao động xuất sắc

        - Cờ thi đua cấp Bộ

       …

2. Đối với cá nhân:

Stt Họ và tên Chức vụ,

chức danh

Danh hiệu thi đua

LĐTT CSTĐCS CSTĐB CSTĐTQ

1 Nguyễn Văn A

 …….

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu: VT, Đơn vị.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, ghi rõ họ tên)

Lưu ý: (1) Ghi cụ thể danh hiệu thi đua đề nghị xét tặng, số lượng.

PHỤ LỤC SỐ 02

Mẫu số 2.2

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐƠN VỊ…

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày..... tháng...... năm 2021

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU
BÌNH XÉT CÁC DANH HIỆU THI ĐUA NĂM 2021

Thời gian .................................................................................................................

Địa điểm .................................................................................................................

Thành phần tham dự ................................................................................................

 ........................................................  .......................................................................

Chủ trì  ............................................  .......................................................................

Thư ký ............................................  .......................................................................

Cuộc họp bầu ra Ban Kiểm phiếu gồm: ................. thành viên:

1. …………………………………….………………….….. : Trưởng ban;

2. ………………………………………………….………….. : Ủy viên;

3. ……………………………………………………………... : Ủy viên

Ban Kiểm phiếu đã tiến hành kiểm phiếu bình xét và kiểm phiếu biểu quyết đối

với các danh hiệu thi đua đối với cá nhân, tập thể như sau:

I. Đối với cá nhân

1. Danh hiệu “Lao động tiên tiến”

Đơn vị biểu quyết thông qua danh sách cá nhân bình xét danh hiệu “Lao động tiên

tiến” và tiến hành bỏ phiếu:

- Số phiếu phát ra:  ….. phiếu;

- Số phiếu thu về: ….. phiếu;

           - Số phiếu thu về hợp lệ:  ….. phiếu;

           - Số phiếu thu về không hợp lệ: ….. phiếu.

- Kết quả kiểm phiếu bình xét danh hiệu “Lao động tiên tiến” đối với từng cá nhân

có tên trong danh sách bỏ phiếu như sau:

Số

TT

Họ và tên

(xếp từ số phiếu

cao đến thấp)

Chức vụ, đơn vị

công tác

Số phiếu bình xét trên

tổng số người có đăng ký thi

đua thuộc đơn vị dự họp

Tỷ lệ %

 (làm tròn đến

chữ số thứ 2 sau

dấu phẩy)

Như vậy, số cá nhân có số phiếu đề nghị đạt tỷ lệ trên 50 % : ........... người.

2. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”, “Chiến sĩ thi đua cấp Học viện”,

“Chiến sĩ thi đua toàn quốc”

Trình bày tương tự như danh hiệu “Lao động tiên tiến”.

II. Đối với tập thể

… cá nhân, tỷ lệ…% đồng ý đề nghị xét tặng danh hiệu…

 ỦY VIÊN

(Ký, ghi rõ họ tên)

 ỦY VIÊN

(Ký, ghi rõ họ tên)
TRƯỞNG BAN KIỂM PHIẾU

(Ký, ghi rõ họ tên)

PHỤ LỤC SỐ 02

Mẫu số 2.3

 HỘI ĐỒNG TĐ-KT HỌC VIỆN

BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

HỘI ĐỒNG TĐ-KT (ĐƠN VỊ)

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày..... tháng...... năm 2021

BIÊN BẢN HỌP VÀ KIỂM PHIẾU
BÌNH XÉT CÁC DANH HIỆU THI ĐUA NĂM 2021

Thời gian .................................................................................................................

Địa điểm .................................................................................................................

Thành phần tham dự ................................................................................................

 ........................................................  .......................................................................

Chủ trì .............................................  .......................................................................

Thư ký ............................................  .......................................................................

Hội đồng đã bầu Ban Kiểm phiếu gồm: ....thành viên:

1. …………………………………….………………….….. : Trưởng ban;

2. ………………………………………………….………….. : Ủy viên;

3. ……………………………………………………………... : Ủy viên

Ban Kiểm phiếu đã tiến hành kiểm phiếu bình xét các danh hiệu thi đua năm như sau:

    I. Đối với cá nhân

1. Danh hiệu “Lao động tiên tiến”

Nội dung (ghi theo diễn biến cuộc họp):

 ........................................................  .......................................................................

- Số phiếu phát ra:   phiếu;

- Số phiếu thu về:  phiếu;

           - Số phiếu thu về hợp lệ:   phiếu;

           - Số phiếu thu về không hợp lệ:  phiếu.

- Kết quả kiểm phiếu bình xét danh hiệu “Lao động tiên tiến” đối với từng cá nhân

có tên trong danh sách bỏ phiếu như sau:

Số

TT

Họ tên

(Xếp từ số phiếu

cao đến thấp)

Chức vụ, đơn vị công tác

Số phiếu bình xét

trên tổng số thành

viên Hội đồng

Tỷ lệ %

(làm tròn

đến

chữ số thứ

2 sau dấu

phẩy)

1

Như vậy, số cá nhân đạt tỷ lệ phiếu bình xét trên 50% gồm: ....  cá nhân.

2. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”, “Chiến sĩ thi đua cấp Học viện”,

“Chiến sĩ thi đua toàn quốc”

Trình bày tương tự như danh hiệu “Lao động tiên tiến”.

II. Đối với tập thể

1. Danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”

- Số phiếu phát ra:   phiếu;

- Số phiếu thu về:  phiếu;

           - Số phiếu thu về hợp lệ:   phiếu;

           - Số phiếu thu về không hợp lệ:  phiếu.

- Kết quả kiểm phiếu bình xét danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” đối với tập

thể có tên trong danh sách bỏ phiếu như sau:

Số

TT

Tên tập thể

(Xếp từ số phiếu cao đến thấp)

Số phiếu bình xét trên

tổng số thành viên

Hội đồng

Tỷ lệ %

(làm tròn đến

chữ số thứ 2

sau dấu phẩy)

1

2

Như vậy, số tập thể đạt tỷ lệ phiếu bình xét trên 50%  gồm: .... tập thể.

2. Danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”

Trình bày tương tự như danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”

3. Danh hiệu “Cờ thi đua cấp Học viện”

- Số phiếu phát ra:   phiếu;

- Số phiếu thu về:  phiếu;

           - Số phiếu thu về hợp lệ:   phiếu;

           - Số phiếu thu về không hợp lệ:  phiếu.

4. Danh hiệu “Cờ thi đua của Chính phủ”

Trình bày tương tự như danh hiệu “Cờ thi đua cấp Học viện”

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

(Ký, ghi rõ họ tên)

TRƯỞNG BAN KIỂM PHIẾU

(Ký, ghi rõ họ tên)

	TỜ TRÌNH